Совет депутатов Нязепетровского городского поселения
Челябинской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 декабря 2023 года № 179
г. Нязепетровск

Об установлении регулируемых тарифов
на перевозки пассажиров и багажа
по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок в Нязепетровском городском поселении

        В соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 года  № 220-ФЗ  «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Челябинской области № 293 от 30.12.2015 года «Об организации регулярных перевозок  пассажиров и багажа в Челябинской области», Уставом  Нязепетровского  городского поселения, Совет депутатов Нязепетровского городского поселения
                                                                        РЕШАЕТ:

1. Установить с 01 января 2024 года регулируемый тариф на провоз пассажиров автомобильным общественным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Нязепетровского городского поселения в размере 30 рублей за одну поездку.
2. Установить стоимость провоза 1 места багажа, разрешенного к провозу на городских маршрутах, равной стоимости пассажирского билета.
3. Рекомендовать перевозчику применять льготный тариф при использовании безналичной формы оплаты труда в размере 27 рублей за одну поездку.
  4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Нязепетровского муниципального района Челябинской области (https:// nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 года) до 30 декабря 2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической политике и налогам (Лукоянов Г.В.) и на постоянную комиссию по городскому хозяйству и социальной политике  (Сухоплюев А.И.)

Глава Нязепетровского
городского поселения                                                                                Г.В. Лукоянов